
    

 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях выполнения муниципальных заданий муниципальными учреждениями культуры 
городского округа Шатура на 2020 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ) в учреждениях культуры городского округа Шатура на 2020 год и 
корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) (прилагается). 

2. Управлению по информационной политики, информатизации и муниципальным 
услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) разместить 
постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления 

культуры, спорта и работы с молодежью администрации городского округа Шатура 
Ежека М.Ю. 

 

 

 

Руководитель Ликвидационной комиссии                                                           Л.С. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

24.11.2020 № 2761 

 
Об утверждении уточненных базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (работ) в учреждениях культуры городского округа Шатура 
на 2020 год и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, 

применяемых для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) 

 



957,37 2,347632192

957,37 2,01383646

957,37 0,91521414

957,37 1,335323615

957,37 1,023433233

957,37 0,707566673

957,37 0,695382681

957,37 1,606551416

957,37 1,251550311

957,37 0,549862092

957,37 1,721954541

957,37 0,798011331

957,37 1,058408257

                                                      

71,99 1,26833621

71,99 0,661467532

71,99 0,614885081

71,99 1,413487984

71,99 1,291225361

71,99 0,648795585

71,99 0,528838255

71,99 0,723567117

71,99 2,35349365

71,99 0,482913667

71,99 0,809854456чел. (792) 3656

чел. (792) 3996

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Мишеронский Дом культуры» чел. (792) 7088

3800

Базовый норматив 
затрат на оказание 

муниципальных 
услуг (рублей)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко»

чел. (792) 160544

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-
Дубовский Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Черустинский Дом культуры» чел. (792) 12369

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Коробовский Дом культуры»

Корректирующий 
коэффициент

Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Радовицкий Дом культуры» чел. (792)

чел. (792)

чел. (792)

Ед.изм. Количество 
посещений

7256

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Мишеронский Дом культуры» чел. (792)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Бакшеевский Дом культуры» чел. (792) 4200

3884

9116

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского 
муниципального района Московской области

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Бакшеевский Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Осаново-
Дубовский Дом культуры»

4200

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Туголесский Дом культуры»

15205

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Туголесский Дом культуры» чел. (792)

11399

6100

23911

чел. (792) 2738

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурторфский Дом культуры имени Радченко»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Кервский Дом культуры»

чел. (792) 2916

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом 
культуры п.ЦУС Мир»

чел. (792) 7880

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Радовицкий Дом культуры»

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Черустинский Дом культуры»

чел. (792) 27570

чел. (792)

чел. (792)

чел. (792) 13324

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Петровский Дом культуры» чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Пышлицкий Дом культуры»

30180

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом 
культуры п.ЦУС Мир»

26000

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Районный Дом культуры им. Нариманова» Шатурского 
муниципального района Московской области чел. (792)

3362

чел. (792)

Базовый нормативЕд.изм.
 Плановое 

число 
участников  

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Петровский Дом культуры» чел. (792) 5070

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Коробовский Дом культуры» чел. (792) 15000

Корректирующий 
коэффициент

Дома культуры

Приложение

городского округа Шатура
от 24.11.2020  № 2761

Утверждены постановлением администрации

Уточненные базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в учреждениях культуры городского 
округа Шатура на 2020 год и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

Организация  и проведение культурно-массовых 
мероприятий 



71,99 0,374776362

71,99 0,600251718

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

113,5 0,930943817

113,5 1,097021118

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

107,08 0,922172249

107,08 1,168513988

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

1491,79 0,9959032920

Базовый норматив Корректирующий 
коэффициент

33,53 0,999949787

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурская Центральная библиотека»

5189

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурская Центральная библиотека»

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки                                                                                  Ед.изм.

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Библиотечно-информационный центр городского округа 
Шатура»

чел. (792)

2800

2800

Публичный показ музейных предметов, музейных ценностей                                                         

чел. (792)

м2 97735

ИТОГО

ИТОГО чел. (792) 103115

чел. (792) 215829

чел. (792)

ИТОГО

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Пышлицкий Дом культуры» чел. (792) 8250

чел. (792)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  
«Кервский Дом культуры»

ИТОГО 97735

Ед.изм. Плановое число 
посетителей 

чел. (792) 14652

Обеспечение сохранности и целостности историко-
архитектурного комплекса, исторической среды и 

ландшафтов

46352

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Городской парк культуры и отдыха им. Гагарина»

ИТОГО

126045

89784

Квадратный 
метр

Плановое число 
посещений

чел. (792)

Ед.изм.

Начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью                                                                           М.Ю.Ежек

Организация и проведение мероприятий ед.изм. Участников   
мероприятий 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Библиотечно-информационный центр городского округа 
Шатура» чел. (792) 31700

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Шатурский краеведческий музей»

Библиотеки

Музей

Парк


